
Akční plán rozvoje sociálních služeb 

Olomouckého kraje na rok 2018

Setkání s poskytovateli sociálních služeb 

v Olomouckém kraji

21. 9. 2018



Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2018

• Schválen Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 19. 6. 2017

• Součástí žádosti kraje o dotaci ze státního rozpočtu.

• Obsah : 

 aktualizovaná síť sociálních služeb na území OK, určená k financování v rámci

disponibilních finančních prostředků na poskytování sociálních služeb;

 výše krajem požadované dotace na poskytování sociálních služeb zařazených

do sítě sociálních služeb na rok 2018 a výhled na 2019 a 2020;

 seznam opatření střednědobého plánu naplněných v daném roce;

 Evaluační zpráva o naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

pro roky 2015-2017 za rok 2016.



Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018

• Aktualizace sítě pro rok 2018 v souladu Postupem pro aktualizaci

sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji, který definuje způsob

zařazení nových služeb do sítě a způsob provádění změn

v jednotkách u služeb, které jsou součástí sítě.

• Termín pro podání žádostí o zařazení nové služby do sítě byl 31. 3.

• Ve stanoveném termínu bylo podáno celkem 22 žádostí o zařazení

nové sociální služby do sítě na rok 2018.

• Hodnocení v jednotlivých skupinách organizační struktury

střednědobého plánování (pracovní skupiny, RMT)



Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018

Zařazeny do sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018 byly nové

služby, které:

• splnily podmínky stanovené POSTUPem; jsou v souladu se specifickými cíli

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro

roky 2018 – 2020;

• jsou v souladu se zjištěnými potřebami osob na území kraje a odpovídající

místní dostupností napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci v

návaznosti na dostupné finanční zdroje.

• sociální služby, které jsou/budou financovány prostřednictvím Místních

akčních skupin (služba je zařazena do sítě pouze po dobu realizace

projektu);

Vyřazeny ze sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018 byly:

• služby, jejichž oprávnění k poskytování sociálních služeb zaniklo nebo

zanikne nebo z důvodu transformace v jiný druh sociální služby



Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018 – aktualizace 

jednotek

• Termín pro podání žádostí o aktualizaci jednotek u 

sociální služby zařazené v síti byl  31. 7. 2017

• Ve stanoveném termínu bylo podáno celkem  51 žádostí

• Schváleno v ROK 11. 9. 2017

• Žadatelé obdrží písemné vyrozumění o výsledku 

hodnocení žádosti



Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018

• ZOK - prosinec 2018 - schválení finální sítě sociálních služeb v 

Olomouckém kraji pro rok 2018

• Údaje v síti sociálních služeb = rozsah Pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu

• https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti (střednědobé 

plánování sociálních služeb)

https://www.kr-olomoucky.cz/socialni-zalezitosti


Děkuji za pozornost

Valerie Navrátilová

v.navratilova@kr-olomoucky.cz

mailto:v.navratilova@kr-olomoucky.cz

